
 

                                                                                 
                          

                                                        

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА  ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

МО город  Шиханы 

 

 
От    31.03.2023                    №  109 

Об образовании избирательных участков на территории 

муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области 

 

В соответствии со статьями 27 и 29 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» и с постановлением избирательной 

комиссии Саратовской области  от 23 марта 2023 года № 9/1-7 «Об 

установлении единой нумерации избирательных участков, образуемых на 

территории Саратовской области», постановляю: 

1. Образовать на территориях многомандатных избирательных 

округов муниципального образования города Шиханы Саратовской области 

№ 1, № 2 по одному избирательному участку, территории которых, их 

границы и центры совместить с территориями, границами и центрами 

многомандатных избирательных округов № 1, № 2:. 

1.1. Избирательный участок № 1674 (местонахождение участка – 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 города Шиханы» Саратовской области, ул. 

Ленина, д. 22).  

1.2. Избирательный участок № 1675 (местонахождение участка – 

муниципальное учреждение Дворец культуры «Корунд» города Шиханы 

Саратовской области, ул. Ленина, д. 8)  

2. Установить следующие границы избирательных участков: 

2.1. К избирательному участку № 1674 отнести:   

- дома № 1, 2, 3, 3А, 4, 5, 5А, 6, 7, 8, 8А, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 32 по улице Вокзальной; 

- дома № 20, 24, 26, 28, 30, 32 по улице Ленина; 

- дома № 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27 по ул. Молодежной; 

- дома № 1А, 2А, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11А, 12, 13, 14, 15, 22 по улице 

Рабочей; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по улице Пушкинская; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14 по улице Покатилова. 

2.2. К избирательному участку  № 1675 отнести:   



- дома № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,  11, 12, 13 по улице Вишневой; 

- дома № 3, 8 по Вольскому переулку; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10  по улице Красной; 

- дома № 1, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 18 по улице Ленина; 

- дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10 по улице Менделеева;  

- дома № 1, 4Б, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16А по улице Молодежной; 

- дома № 1, 1А, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по улице Московской; 

- дома № 1, 2, 4, 6, 8, 10  по улице Пионерской; 

- дома № 1А, 1Б, 2, 3, 4, 5, 7, 15, 17, 21, 22, 23, 33 по улице 

Полещикова; 

- дома № 2, 2А, 4А, 6, 7, 9  по улице Рыбакова; 

- дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10 по улице Садовой; 

- дома № 1, 1А, 3, 3А, 5, 7 по Садовому переулку; 

- дом № 1 по Спортивному переулку; 

- дома № 5, 7, 8 по улице Строителей; 

- дома № 1, 3, 5, 6, 7, 8А, 10 по улице Школьной; 

- дома № 2, 6, 7, 11, 12 по улице УВСР. 

2.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Шиханские 

новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

города Шиханы. 

3.     Постановление администрации ЗАТО Шиханы от 14.01.2013 № 21 

«Об образовании избирательных участков на территории ЗАТО Шиханы» 

признать утратившими силу. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

город  Шиханы                                                                 А.В. Лещенко



 


